

Znajdź nas na 



EKOLOGICZNE BARBARZYŃSTWO

Jak najłatwiej pozbyć się niechcianego go drzewa? Do tego najczęściej zysym sposobem było wylanie wokół pnia żrących substancji, co prędzej czy później przyczyniało się do uschnięcia drzewa. Ale okazuje się, że jeszcze szybciej można „wykończyć” drzewo poprzez nawiercenie w nim wielu



otworów. A jeśli do tych dziur dodatkowo weleje się środek trujący, to tylko patrzeć, jak drzewo zacznie umierać.

Na taki właśnie proceder zwrócił uwagę jeden z mieszkańców gminy Doruchów. Mężczyzna ten mieszka niedaleko Morawina i dość często przejeżdża rowerem przez tę miejscowość. Tydzień temu jego uwagę zwróciły cztery przydrożne drzewa, rosnące naprzeciw szkoły. Zaniepokoiło go ich nagłe usychanie. Gdy podszedł bliżej, zobaczył, że w każdym z pni znajdują się duże, głębokie otwory, równo wywiercone wiertarką - przynajmniej kilka na każdym z drzew. Z uzyskanych informacji wynika, że otwory wywiercono w jednym dębie, brzozie i dwóch lipach.

Dokończenie na str. 4.

„KAŻDY NA NASZYM MIEJSCU POSTĄPIŁBY TAK SAMO”

DWÓCH NASTOLATKÓW URATOWANYCH

17 czerwca w godzinach popołudniowych ratownicy zatrudnieni i pełniący dyżur na kąpielisku miejskim w Ostrzeszowie podjęli akcję ratowniczą wobec dwóch 17-latków. Po wyciągnięciu ich z wody, jednemu z nich udzielono kwalifikowanej pomocy przedmedycznej z zastosowaniem tlenoterapii. Przybyły na miejsce lekarz zespołu medycznego podjął decyzję, by poszkodowanego chłopaka przetransportować do szpitala w Ostrzeszowie na obserwację. Na szczęście chłopak jest już zdrowy i wrócił do domu.

Duże podziękowania dla naszych wspólnych ratowników - Mateusza Lisa oraz Adama Łuczaka.

Dokończenie na str. 2.



POWOLNY
PRODUCENT BLACHY DACHOWEJ

BLACHY
dachowe

Ostrów, ul. Długa 19
tel. 509 551 550
www.powolny.pl

CZY PACJENCI „ESKULAPA” ZOSTANĄ BEZ LEKARZA?

Pacjenci korzystający z POZ w ostrzeszowskiej przychodni „ESKULAP” mogą od 1 lipca zostać bez opieki lekarza rodzinnego. Przed paroma dniami Narodowy Fundusz Zdrowia opublikował listę poradni, z którymi Fundusz nie zamierza przedłużyć umowy. Wśród 15 wielkopolskich placówek POZ na liście tej znalazła się także jedna przychodnia z naszego powiatu, jest nią właśnie „ESKULAP”.

Według NFZ ma to być swego rodzaju „kara” nałożona na przychodnie, które udzielały w ostatnich miesiącach

powyżej 90 procent usług w formie teleporady. Tylko że tego typu ministerialne decyzje dotkną przede wszystkim pacjentów. Zakładając nawet, że przedtem mieli oni trudności z dostaniem się do lekarza bezpośrednio w przychodni, co oczywiście na zdrowie nie wychodziło, to obecna decyzja NFZ może większość tych pacjentów całkowicie odseparować od korzystania z pomocy lekarzy POZ.

Dokończenie na str. 3.

STAROSTA - KOŃ Z GARBEM, KTÓRY CIĄGNIĘ WÓZ

23 czerwca radni powiatu ostrzeszowskiego spotkali się na najważniejszej w roku sesji - sesji absolutoryjnej. Łatwo nie było, lecz po gorącej dyskusji zarząd powiatu otrzymał absolutorium. Wcześniej jeszcze debatowano nad „Raportem o stanie powiatu”. I w tym temacie nie zabrakło ostrych wystąpień, krytykujących zarówno sam raport, jak też poczynania starosty. Ostatecznie Rada Powiatu w Ostrzeszowie udzieliła wotum zaufania zarządowi trzynastoma głosami „za”, przy dwóch „przeciw” i jednym „wstrzymującym”.

Jednakże tym, co najbardziej wstrząsnęło uczestnikami debaty, były słowa wypowiedziane w dyskusji nad absolutorium przez radną Krystynę Sikorę.

- Jeśli chodzi o budżet, to trudno się do czegokolwiek doczepić, natomiast jeśli chodzi o pracę zarządu, jako Komisja Rewizyjna uważamy, że nie cały zarząd dobrze pracuje - mówiła radna. - Nie może być tak, że starosta to jest koń z garbem i teraz wszystko na niego wkładamy, on ciągnie, a pozostali przychodzą, może wypiją kawę, może zaborą dietę... Minął półmetek - pokażmy, że ten zespół pod nazwą „zarząd” stać na

to, żeby prowadzić powiat do przodu i razem ciągnąć ten wózek.

To, że osiągnęliśmy pewne sukcesy, jest zasługą niektórych radnych - Ignacego Śmiatacza i Tomasza Maciejewskiego. Ich zaangażowanie w sprawie budowy dróg było większe niż członków zarządu - kontynuowała swą wypowiedź. - Nie zgadzamy się z tłumaczeniem starosty, że tylko trzech członków zarządu jest na etacie. Te uwagi skierowaliśmy do przewodniczącego zarządu, żeby nie chodziła po Ostrzeszowie plotka, że pracuje tylko dwóch lub trzech.

Na te słowa zareagował jeden z członków zarządu, Stefan Hebisz.

- Wiem, że niektórzy mają taki zwyczaj, że wszystko robią pod fleksę - droga otwarta, jadą się fotografować - mówił. Wspomniał też, jak wyglądają komisje - zdarza się, że przewodniczący prowadzi zebranie zdalnie z samochodu. Sugerował przy tym, że pod koniec zebrania wielu radnych już nie ma.

- Proszę najpierw zobaczyć w swoim oku belkę, a nie u kogoś żdźbło - zakończył ewangelicznym cytatem.

Ale radna Sikora drażyła temat.

Dokończenie na str. 2.

STACJA KONTROLI POJAZDÓW
wojcik-ostreszow.pl

WÓJCIK

Promocja przy przeglądzie odgrzybianie klimatyzacji, mycie lub płyn do spryskiwaczy **GRATIS!**

SERWIS KLIMATYZACJI

WYMIANA OPON PROMOCJA!

SOLIDNIE - TANIO

MECHANIKA SAMOCHODOWA
MYJNIA SAMOCHODOWA
PRZEWOZY AUTOKAROWE / BUSY
PRAWO JAZDY

ul. Powstańców Wlkp. 37a 63-500 Ostrzeszów
tel. 62 732 00 98 tel. kom. 609 502 843
biuro@wojcik-ostreszow.pl

DARBUD

Oferujemy najtańsze w regionie ogrodzenia panelowe

Doruchów, ul. Kaliska 1
tel. 513 500 044
tel. 501 002 190